

MAPA DE COTAÇÃO



OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de lavanderia, envolvendo o processamento de lavagem, secagem, passagem, dobra, separação, embalagem, transporte das peças (a lavar e as limpas), desinstalação e reinstalação (no caso de cortinas e forros), impermeabilização de tapetes e pequenos reparos por demanda conforme descrições e quantitativos informados no Termo de Referência.

UNIDADE SOLICITANTE: DPS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01096/2025

Câmara Municipal de Curitiba

			LAVANDERIA CENTERLAV		LAVANDERIA YELLOW		
GRUPO 01 – TABELA 01 – TOALHAS							
Nº	DESCRIÇÃO		PREVISÃO DE LAVAGENS TOTAIS PARA 1 ANO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Toalhas de mesa		300 kg	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00
GRUPO 01 – TABELA 02 – CORTINAS DO PLENÁRIO							
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE.	PREVISÃO DE LAVAGENS TOTAIS PARA 1 ANO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.	Cortina em fibra natural Metragem: 3 m x 4,53 m	10 cortinas	20 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 108,70	R\$ 2.174,00	R\$ 407,70	R\$ 8.154,00
3.	Forro Metragem: 3 m x 4,53 m	10 forros	20 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 108,70	R\$ 2.174,00	R\$ 285,39	R\$ 5.707,80
4.	Xale Metragem: 3 m x 4,53 m	10 xales	20 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 108,70	R\$ 2.174,00	R\$ 407,70	R\$ 8.154,00
5.	Bandô	05 bandôs	10 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
6.	Cortina em fibra natural Metragem: 2 m x 4,53 m	18 cortinas	36 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 72,50	R\$ 2.610,00	R\$ 285,39	R\$ 10.274,01
7.	Forro Metragem: 2 m x 4,53 m	18 forros	36 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 72,50	R\$ 2.610,00	R\$ 190,26	R\$ 6.849,36
8.	Xale Metragem: 2 m x 4,53 m	18 xales	36 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 72,50	R\$ 2.610,00	R\$ 271,80	R\$ 9.784,80
9.	Bandô	09 bandôs	18 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 44,44	R\$ 800,00	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00
10.	Cortina de fibra natural Metragem: 2 m x 4,20 m	20 cortinas	40 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 67,20	R\$ 2.688,00	R\$ 264,60	R\$ 10.584,00
11.	Forro Metragem: 2 m x 4,20 m	20 forros	40 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 67,20	R\$ 2.688,00	R\$ 176,40	R\$ 7.056,00
12.	Xale Metragem: 2 m x 4,20 m	20 xales	40 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 67,20	R\$ 2.688,00	R\$ 252,00	R\$ 10.080,00
13.	Bandô	10 bandôs	20 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
14.	Voil Metragem: 5 m x 3,65 m	03 voil	06 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 462,67	R\$ 2.776,00	R\$ 574,80	R\$ 3.448,80
15.	Bandô	03 bandôs	06 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 462,67	R\$ 2.776,00	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
GRUPO 01 – TABELA 03 – CORTINAS DO AUDITÓRIO							
Nº	DESCRIÇÃO		PREVISÃO DE M² PARA LAVAR EM 1 ANO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16.	Cortina de tecido linho, 100% poliéster		648 m²	R\$ 8,00	R\$ 5.184,00	R\$ 9,00	R\$ 5.832,00
17.	Forro blackout		388 m²	R\$ 8,00	R\$ 3.104,00	R\$ 9,00	R\$ 3.492,00
GRUPO 01 - TABELA 04 - CORTINAS DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA							
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE.	PREVISÃO DE LAVAGENS TOTAIS PARA 1 ANO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18.	Cortina em fibra natural Metragem: 2,26 m x 2,84 m	01 cortina	02 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 202,00	R\$ 404,00
19.	Cortina em fibra natural Metragem: 1,62 m x 2,86 m	01 cortina	02 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00

20.	Cortina em veludo Metragem: 2,60 m x 3 m	02 cortinas	04 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 62,50	R\$ 250,00	R\$ 351,00	R\$ 1.404,00
GRUPO 01 - TABELA 05 - TAPETES E PASSADEIRAS							
Nº	DESCRIÇÃO	QTDE.	PREVISÃO DE LAVAGENS TOTAIS PARA 1 ANO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21.	Tapetes de polipropileno Metragem: 2,50 m x 2 m	05 tapetes	10 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
22.	Tapetes de juta e polipropileno Metragem: 3 m x 3,90 m	02 tapetes	04 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 421,20	R\$ 1.684,80
23.	Tapetes sisal sintético/polipropileno Metragem: 3 m x 2 m	05 tapetes	10 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 216,00	R\$ 2.160,00
24.	Tapetes sisal sintético/polipropileno Metragem: 1,60 m x 1 m	06 tapetes	12 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 57,60	R\$ 691,20
25.	Tapete Presidência Metragem: 3 m x 3,90 m	01 tapete	02 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 421,20	R\$ 842,40
26.	Passadeira Plenário Metragem: 9,50 m x 1,80 m	01 tapete	02 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 615,60	R\$ 1.231,20
27.	Passadeira Plenário Metragem: 7,50 m x 0,90 m	01 tapete	02 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 225,00	R\$ 450,00	R\$ 270,00	R\$ 540,00
28.	Passadeira Auditório Metragem: 13,50 m x 1,65 m	01 tapete	02 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00	R\$ 801,90	R\$ 1.603,80
29.	Tapete Auditório Metragem: 2 m x 3 m	01 tapete	02 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 216,00	R\$ 432,00
30.	Tapete DAF Metragem 1 m x 1 m	01 tapete	02 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00
31.	Tapete Procuradoria da Mulher Metragem: 1 m x 1,60 m	01 tapete	02 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 57,60	R\$ 115,20
32.	Tapete Diretoria de Comunicação Metragem: 2 m x 3 m	01 tapete	02 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 216,00	R\$ 432,00
33.	Tapete Sala de Convivência Metragem: 4 m x 3,50 m	01 tapete	02 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 425,00	R\$ 850,00	R\$ 504,00	R\$ 1.008,00
34.	Passadeira Sala de Convivência Metragem: 9 m x 1 m	01 tapete	02 lavagens (cada unidade será lavada 1x por semestre, totalizando 2x ao ano)	R\$ 275,00	R\$ 550,00	R\$ 216,00	R\$ 432,00
GRUPO 01 - TABELA 06 – COLETES							
Nº	DESCRIÇÃO	PREVISÃO DE LAVAGENS TOTAIS PARA 1 ANO		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35.	Coletes de Brigadistas Metragem aproximada: 0,6 m x 0,7 m	40 lavagens		R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 10,00	R\$ 400,00
GRUPO 01 - TABELA 07 – IMPERMEABILIZAÇÃO							
Nº	DESCRIÇÃO	PREVISÃO DE M² PARA IMPERMEABILIZAR EM 1 ANO		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36.	Impermeabilização dos itens 21 ao 34	96 m²		R\$ 30,00	R\$ 2.880,00	R\$ 115,00	R\$ 11.040,00
37.	Impermeabilização de capachos	32 m²		R\$ 30,00	R\$ 960,00	R\$ 60,00	R\$ 1.920,00
GRUPO 01 - TABELA 08 - SERVIÇO DE PEQUENOS REPAROS							
Nº	DESCRIÇÃO			VALOR PARA OS REPAROS EM 1 ANO		VALOR PARA OS REPAROS EM 1 ANO	
38.	Pequenos reparos (sob demanda)			R\$ 5.000,00		R\$ 5.000,00	
VALOR GLOBAL:				R\$ 62.706,00		R\$ 138.099,37	
				MENOR PREÇO GLOBAL			
CRITÉRIO UTILIZADO: MENOR PREÇO GLOBAL							

Elaborado por: Francieli Fonseca Fornaroli – Matrícula: 2268 – Data: 09/12/2025